
Zdravolni uslav se sidlem 
Doruceno: 25 .09.2023 
ZU/28576/2023 
listy : 1 o d loh y , 

111111111111 
SMLOUVA O DÍLO zusoes8c12e06a 

uza řená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

č.j.: 

I. Smluvní strany 

Dětské centrum VLNKA z.s. 
Se sídl Okružní 5491, 760 05 Zlín 
Zastou Lenka Pospíšilová čechová, předseda 
IČO: 05213215 
Spolek apsaný v obchodním rejstříku pod spisovou značkou L 21835/KSBR u Krajského 
soudu v Brně 
1D datov, schránky: 7cw2q9p 

a 

Zdravot í ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídle : Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Z_astoupe : Ing. Eduard Ježo, ředitel 
ICQ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní pří pěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové chránky: pubj9r8 
Bankovní pojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu 3235761 /0710 

li. Předmět smlouvy 

1 . Předm1tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele odběry a laboratorní 
analýz~\ bazénové vody. Jednotlivá plnění jsou specifikována v Cenové nabídce 
zhotovit leč. 14874 ze dne 13.9.2023. 

2. Zhotoví el je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a techni kými normami. 

3. Objedn tel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
díla tj . z jména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 
v této s louvě dohodnutou cenu. 

Ill. Doba plnění a předání díla 

1. Zhotovit I se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžn~ po dobu jej!ho trvdán\ d~e , 
specifika e uvedené v c.n. č. 14874 ze dn_e 13.9~2?23. Po~~~avky, zmeny a op n_ern ~e 
objednat I zavazuje zhotoviteli sdělovat p,semne (1 za pouz1t1 eleKtroni~kych prostred~u) 
zaměstn nci zhotovitele zajišťujícímu odběr vzorků , případně kontaktnr osobe zhotovitele 

Stránka 1 z 4 



uvedené ve smlouvě. V urgentních případech smluvní strany připouští, aby objednatel 
učinil dílčí požadavek telefonicky s tím, že se zavazuje jej do 2 pracovních dnů potvrdit 
písemně (i za použití elektronických prostředků). Neučiní-li tak, je zhotovitel oprávněn 
pozastavit provádění díla do doby, než tak objednatel učiní, nebo od této smlouvy 
odstoupit. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele odeslání protokolu o výsledku laboratorní 
kontroly jakosti vody v elektronické podobě příslušnému orgánu ochrany veřejného 
zdraví (do systému „PiVo") prostřednictvím datového rozhraní stanoveného příslušným 
právním předpisem. 

3. Na základě písemné žádosti objednatele (i za použití elektronických prostředků) se 
zhotovitel zavazuje zajistit mu on-line přístup k jeho laboratorním výsledkům v systému 
eLIMS. Za tímto účelem mu po obdržení žádosti předá údaje nezbytné k zajištění tohoto 
přístupu v rozsahu: přístupové jméno a heslo. Objednatel odpovídá za jejich utajení, 
přičemž zhotovitel neodpovídá za důsledky neoprávněného přístupu k laboratorním 
výsledkům zaviněného objednatelem. Poskytnutí tohoto přístupu je již zahrnuto v ceně 
díla. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků bude prováděn v provozovně , případně v jiných 
provozovnách, dle pokynů objednatele. 

2. Zpracování odebraných vzorků vody zhotovitel provede na svých pracovištích, případně 
formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů dle c.n. č. 1487 4 ze dne 13.9.2023. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). 
3. V případě opakovaného, průběžného dílčího plnění bude jeho cena fakturována 

objednateli průběžně, dílčími či souhrnnými fakturami za plnění, poskytnutá v uplynulém 
kalendářním měsíci. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne 
jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla 
doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Sml_uvní s;ra~y se ~a-~azují, žv«: po_kud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
pov1nn~_st1 pnJdou_ 1e11c~ pove_rern zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, 
zavazu11 se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve 
smyslu v Naříze~í ~vr~~ské~o parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení 0 
ochr~~~-oso~rnc~ ~daJu_ a ~ako~~ č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozd:Js1ch predp'.su,_ze)mena pnJmout odpovídající technická a organizační opatření aby 
ne~osl? -~ ne?~ravnene_mu nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich 2,;ěně 
~rnc:n~ ci ~t~:3-te, - ~E:opravněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému z racován{ 
Jkakoz I k_ JeJ1ch J1n_em~ ~neužití. Současně zaváží tyto osoby mlčenlivostí ~e vztah ' 

uvedenym osobnim udaJům. u 

Stránka 2 z 4 



VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Do de-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele zavazují se 
srn uvní strany při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 
sp !upracovat a poskytnout si všestrannou součinnost. 

2. Zh tovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
op třeních k ochraně před jejich působením. Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
htt s://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". 
Obj dnatel prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
sou las s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

3. Obj dnatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých 
opařeních k ochraně před jejich působením , a to nejpozději před zahájením provádění díla 
na racoviští objednatele. 

4. Sml vní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bez ečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveř jnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účin ostí některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smlu ), ve znění pozdějších předpisů . 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
stra y i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 
kale dářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve v cech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

5. Zrně u smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými číslovanými dodatky, 
pode sanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Práv~í vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obča ského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhoto itele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na int rnetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obc odní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlo vy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizací této smlouvy. 

7. Souč · stí smlouvy je Cenová nabídka č. 14874 ze dne 13.9.2023. 
8. Obje natel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 

zákla ě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předp sů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveře ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předp sů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztah jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
neboj né právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smlu í strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č . 340 2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato s louva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě. 

Stránka 3 z 4 



11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Elektronický podpis objednatele: 

Digitálně podepsal  

Datum: 2023.09.21 
12:52:07 +02'00' 

Lenka Pospíšilová čechová 

předseda 

Elektronický podpis zhotovitele: 

Ing. 
Eduard 
Ježo 

Digitálně 

podepsal Ing. 
Eduard Ježo 
Datum: 2023.09.24 
21 :21 :26 +02'00' 

Ing. Eduard Ježo 

ředitel 

Stránka 4 z 4 



otlV r 

.... ~1• ",:. 0 7 
,. < . . 
~ w 
"' .. .,. "" ~ .. 

ó " <~,., "o..., 

Cenová nabí1~ka služeb číslo: 

Vyřizuje: 
Telefon: 

Email : 

Datum: 13.9.2023 

14874 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 

Dětské centrum VLNKA z.s. 
Okružní 5491 
760 01 Zlín 1 

IČO: 05213215 
Kontakt na obje ~natele:

Odběry a laboratorní analýzy bazénové vody. 
Cenová nabídka ke SoD. 

Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 31.10.2023 

Položka Počet Smluvní cena 
za iednotku 

Cena celkem 

Aniontv - dusičnar v ve vodách 

Bodovv odběr vod ke kouoání\ 
Chlor celkow ve v , dách 

Chlor vol mí ve vod 1ch 

Doorava /cena za I aždv 1 kml 
Escherichia coli ku tivačně 
Lee:ionella snn. 

Ozon ve vodách sn°ktrofotometrickv 
Počet kolonií oři 31 •c metodou kultivační 

Pseudomonas aerL einosa kultivačně (základní určení) 

Převzetí a evidence vzorku 
Stafvlokokv koaeul 1zooozitivní nebo Staohvlococcus aureus kultivačně 

TOC nebo DOC ve , odných vzorcích 

Tisk protokolu 
Tiska a zaslání orotok Jlu. Ceno za 1 celou zakázku. 

VODY KE KOUPÁNÍ Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 1. Přítok, upravená voda 

(mikrobiologie bez egionella) 
Escherichia ca/i oočei kolonií oři 36°C Pseudomonas aeruainosa Stoahvlococcus aureus 

VODY KE KOUPÁNÍ Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 1. Přítok, upravená voda 

(mikrobiologie bez egionella, bez Staphylococcus) 
Esrherirhia co/i nočet 1<0/onií nři 36°C Pseurlomonas aeruninnsa 

VODY KE KOUPÁNÍ Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 2. Plnící voda (chemie) 

TOC, dusičnanv 

VODY KE KOUPÁNÍ Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. Bazénová voda (chemie) 
TOC, dusičnanv, pH, ze kal 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. Bazénová voda (mikrobiologie 
bez Legionella) 
Escherichia co/i, počet afonií pli 36' C, Pseudomonas aeruoinosa, Staphvlococcus aureus 

VODY KE KOUPÁNÍ - Vyhl. MZ 238/2011 Sb., 3. Bazénová voda (mikrobiologie 

bez Legionella, bez < aphylococcus) 
Escherichio co/i, počet, olonii při 36°C, Pseudomonas aeruoinosa 

Zákal 

oH metodou elektro netrickou 

Ceny jsou uveden, bez DPH. 

Upřesnění nabídk, : 
Ceny jsou uvedeny za jednotku, kalkulováno bude dle provedeného rozsahu. 

Četnost a rozsah oc běrů bude prováděn dle legislativy, platných provozních řádů a dalších požadavků objednatele. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna@zuova.cz I 

1/4 



Další smluvní ujednání: 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „ O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 

seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 

registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí t éto cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 

objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 
obchodní oddělení 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová scllránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna«J·zuova.cz 

2/4 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjme í jednající osoby: 

Funkce: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

14874 akceptována bez výhrad dne: 

Vlastnoruční neb elektronický podpis: 

Razítko: 

PROSÍME O ZAS NÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PRIPADĚ OBD ENÍTÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZH TOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz I 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízenim Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen "GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojeni, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracování osobních údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
( např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nároků). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které 
o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od 
správce potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány. a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezeni zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GOPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány j inému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním 
základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití 
k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234665 lll , web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna,u·zuova.cz 

4/4 




